
Metodický dopis č. 11 

Dne 28. července 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

Strana 1 (celkem 2) 

 
 

Č.j.: 16 922/2009-41 

 

 

 

Metodický dopis č. 11 

 

 

Úprava postupu pro zadávání veřejných 

zakázek v rámci OP VK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Metodický dopis č. 11 

Dne 28. července 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

Strana 2 (celkem 2) 

 
Dne 1. července 2009 nabyl účinnosti zákon č. 110/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (dále jen „novela“), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony. Touto novelou byl mimo jiné pozměněn § 18 odst. 1 písm. d) zák. č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách. 

 

Do zákona byla vložena nová ustanovení, která rozšířila okruh výjimek z použití zákona 

č. 137/2006 Sb. Pro potřeby OP VK se jedná zejména o výjimku uvedenou v §18, odst. 1, 

písm. d), body 1,2 a 3 zákona. 

 

Podle stanoviska Ministerstva financí, odboru Národní fond (PCA) č.j. 55/59 654/554-2009 

však výjimky dle §18, odst. 1, písm. d), body 1 a 2 jsou v rozporu s pravidly danými 

legislativou ES, konkrétně se Směrnicemi 17/2004/ES a 18/2004/ES a z tohoto důvodu nelze 

považovat veřejné zakázky zadané dle předmětných výjimek za způsobilý výdaj v OP VK, 

neboť současné znění zákona č. 137/2006 Sb. nezaručuje dodržení všech pravidel EU 

pro zadávání veřejných zakázek. 

 

Z důvodu předcházení potenciálním nesrovnalostem proto Řídící orgán OP VK rozhodl, že 

při zadávání veřejných zakázek v rámci OP VK není možné využívat výjimky uvedené v §18, 

odst. 1, písm. d), body 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 

z důvodu rozporu předmětných ustanovení zákona s legislativou ES. 

 

 

 

Tento metodický dopis nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2009. 


